
XXVI RUTA DEL VINO 2025

CLASIFICACIÓN CLUBES www.rutasdelgolf.es
Zuasti , 01 de julio de 2025

XXVI Ruta del Vino, CLASIFICACIÓN CLUBES   ZUASTI 
Pos Nombre Hcp StablefordPuntos

1 RIOJA ALTA 97,3 226 10 LARRABEA 
1 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS JAVIER 16,5 41
2 IGLESIAS ZAMORA, JULIO 18,2 39
3 AZPITARTE GALLASTEGUI, JOSE LUIS 13 38
4 URGOITI MARTIN, JAVIER 13,9 37
5 IPIÑA ETXANIZ, JOSE ESTEBAN 20 36
6 PALACIO SANCHEZ, FRANCISCO DEL 15,7 35
7 ARNAIZ MORENO, ADOLFO 28 35
8 OTAEGUI URIARTE, NIEVES 22,9 33
9 NUÑEZ GARCIA, FRANCISCO 15,5 29

10 PARDO CHOPITEA, MARIA 20,3 27
11 SALAS POZO, FRANCISCO JAVIER 18,5 26

2 LAUKARIZ 118,4 226 9 RIOJA ALTA
1 ANGULO ALTUBE, JAVIER 22,9 44
2 ENDAYA MERINO, GORKA 25 43
3 DE LA IGLESIA GARCIA-GUERRERO, PABLO 11 35
4 PEREZ CORRAL, EUGENIO 14 35
5 GORROCHATEGUI GONZALEZ  DE LANGARICA, IÑ 19,8 35
6 VELASCO URIBARRI, JESUS 25,7 34
7 CASTAÑON DIEZ, DIONISIO 19,2 32
8 GABIOLA MENDIETA, LUIS I. 14,8 31
9 LARRAÑAGA ARTOLA, IÑAKI 14,3 29

10 ALAMEDA BUSTINZA, ANGEL 21,8 26
11 DE ELLACURIA BERRIO, RAFAEL 27,1 20

3 LARRABEA 92 225 8 SOJUELA 
1 GONZALEZ DIEZ, MARCELINO 6,7 39
2 URIBE MAÑARIKUA, KOLDO MIRENA 19,4 39
3 ARRIEN LAMIKIZ, JOSE ANTONIO 23,6 39
4 LATORRE MURGA, LUIS 14,9 37
5 ANGULO HERNANDO, FLORENCIO 17,2 36
6 FERNANDEZ DE TROCONIZ ACHA, ALVARO 10,5 35
7 GARCIA ABASCAL, ANGEL JESUS 13,2 32
8 ALONSO GARCIA, FELIPE 22 32
9 IRAOLA SARASUA, JOSE ANTONIO 19,9 30

10 OROZ UGARTE, JAVIER 21,3 30
11 IZAGIRRE IRIONDO, ION 24,2 29

4 ZUASTI 110 221 7 BASOZABAL 
1 CORDON BAZTAN, INMACULADA 21,9 39
2 ECHAVARREN ZUBIZARRETA, ITZIAR 19,3 38
3 OCHOA SALVADOR, ENRIQUE 13 37
4 ESTARLOA IRAZUSTA, PATXI 16,9 36
5 ECHEVERRIA SANZ, ALFREDO 23 36
6 GOICOECHEA SOLA, MANUEL 15,4 35
7 RONCAL GUARDIA, JUAN CARLOS 24,3 35
8 ARROQUI ARANDIA, MARIA SAGRARIO 22 34
9 MARTINEZ POMARES, ROBERTO 11,7 31

10 LEZA LOPEZ DE DICASTILLO, ANGEL MARIA 27,5 27
11 RODRIGUEZ MARTIN, ROBERTO 18 23

5 IZKI 93,2 220 6 ZUIA 
1 OSETE NAVARRO, FRANCISCO JOSE 11,7 41
2 SANCHEZ PEREZ, JUAN 15,3 38
3 ORTIGOSA GARCIA, FEDERICO 24,4 37
4 SOLAS HERNANDO, DAVID 15,4 35
5 SOLLOA MENDOZA, ABDON 14,7 35
6 MARAÑON GARCIA, CARLOS 11,7 34
7 IRCIO BENGOA, JOSE MIGUEL 14 32
8 VILLAYANDRE LAZARO, ANDRES 18,6 30
9 BARRENA GUIJARRO, JUAN CARLOS 10,1 28

10 GONZALEZ BLANCO, JOSE ANTONIO 12,3 28
11 SAEZ DE CERAIN  LANDAZABAL, JAVIER 26,4 24

15-jul.-25
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6 MEAZTEGI 120,5 212 5 IZKI 
1 IGUAL GOMEZ, JOSE MANUEL 16,7 40
2 VIAR ARISTEGUI, ROMAN 20,4 38
3 ARCE ABASCAL, SILVER 22,1 36
4 GAYOSO CARRACEDO, FRANCISCO JAVIER 15,5 33
5 TOTORIKA GARABIETA, JOSEBA 25,5 33
6 FERNANDEZ BARRACHINA, ANTONIO 20,3 32
7 FERNANDEZ ASENSIO, CARMEN MARIA 27,8 32
8 MUGICA ECHEANDIA, PABLO PEDRO 36,7 31
9 MARTIN DUEÑAS, JOSE ANGEL 28,4 30

10 TERAN BONACHEA, JOSE  ANTONIO 26,3 26
11 PASCUAL ARCAS, JOSE ANGEL 28,2 21

7 BASOZABAL 109,0 205 4 MEAZTEGI 
1 SERNA POSTIGO, PEDRO 20,5 39
2 OLAECHEA, JOSE IGNACIO 14,9 37
3 BARRUTIA OLASOLO, IÑIGO 15,2 34
4 OCHOTORENA SORONDO, JULIAN 18,6 32
5 ZUBIA ZABALETA, MIKEL 24,9 32
6 TIJERO URIA, JAVIER 14,9 31
7 SANCHEZ MENDIKUTE, AGUSTIN 20,1 31
8 AGUIRRE GONZALEZ, DANIEL LUIS 14,3 30
9 JUANENA ARIZTEGUI, JOSE IGNACIO 15,6 25

10 JIMENEZ GORROTXATEGI, JUAN LUIS 17,2 25
11 URRUTICOECHEA GARCIA, OSCAR 18,1 25

8 ZUIA 134,1 201 3 GORRAIZ 
1 ISASI URDANGARIN, JUAN 24,1 40
2 CORRES ABASOLO, JOSE MIGUEL 28,3 35
3 BARRENENGOA UDAETA, IÑAKI 19,6 34
4 BALMASEDA ORTIZ, JUAN CARLOS 24,8 31
5 ANDIA BERROJALBIZ, ANDER 29 31
6 ARRAZTOA POLIDO,JUAN IGNACIO 8,3 30
7 FORONDA SALAZAR, JORGE 16,2 30
8 ANDIA ORTIZ, DANIEL 20,3 29
9 GISBERT GAVALDA, FRANCISCO 27,3 28

10 SANCHO PANERO, FERNANDO 16,2 27
11 FURUNDARENA LLANO, SABINO 23,4 26

9 GORRAIZ 81,5 199 2 LAUKARIZ 
1 ITOIZ URDANIZ, EDUARDO JAVIER 13,2 35
2 DELGADO ARRANZ, TELESFORO 14,9 35
3 GARCIA-MAYORAL DE CASTRO, JULIAN 1,6 34
4 FFERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO 11,8 34
5 GARCES LARREA, MARISA 17,1 31
6 ARBIZU GORRICHO, MIGUEL ANGEL 22,9 30
7 LUMBRERAS NAVAS, MANUEL 17,8 29
8 HERNANDEZ CIUDAD ANGEL 11,5 28
9 BERMEJO OSES, JAVIER 15,5 27

10 VELAZQUEZ GOYA, JUAN JOSE 16,3 23
11 MORAN PI, PEDRO JOSE 15,8 21

10 SOJUELA 82,2 195 1 ZUASTI 
1 IZAGUIRRE LANDETA, SANTIAGO 15,1 39
2 HERNANDEZ DEL CID, EUGENIO 16,2 38
3 GUILLEN  RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO 9,4 31
4 CHAVARRI YAÑEZ, AMAYA 18 30
5 LODEIRO MATO, GUILLERMO 9,9 29
6 MADORRAN MARCOS, LUCIO 13,6 28
7 INTXAUSTI MENDEZ, SABIN 16,2 28
8 EVANGELIO SAENZ, EDUARDO 17,4 27
9 ALVAREZ ALONSO, DAVID 18,8 26

10 NAVARRO LANZAGORTA,  ARTURO 27,9 25
11 BLASCO MARTINEZ, ANTONIO 21,2 23

1-jul.-25

15-abr.-25

18-mar.-25

20-may.-25

6-may.-25



XXVI RUTA DEL VINO 2025

CLASIFICACIÓN CLUBES www.rutasdelgolf.es
Zuasti , 01 de julio de 2025

Clasificación general por equipos
CLASIFICACIÓN ACUMULADA

1 Larrabea 8 6 8 8 5 5 10 5 8 63 1704
2 Rioja Alta 7 10 7 3 6 4 8 8 10 63 1703
3 Izki 10 4 9 9 9 6 4 3 6 60 1709
4 Basozabal 9 8 10 6 8 9 5 1 4 60 1705
5 Meaztegi 4 7 5 5 7 7 6 2 5 48 1671
6 Zuia 6 2 6 10 3 2 3 10 3 45 1668
7 Laukariz 2 5 3 7 10 1 2 4 9 43 1682
8 Gorraiz 5 3 1 1 4 10 9 6 2 41 1615
9 Sojuela 3 9 4 2 2 3 7 7 1 38 1628
10 Zuasti 1 1 2 4 1 8 1 9 7 34 1580

www.rutasdelgolf.es

CLASIFICACIÓN ACUMULADA PUNTOS

1 Larrabea 183 148 189 194 160 202 212 191 225 1704
2 Rioja Alta 183 160 186 172 164 201 208 203 226 1703
3 Izki 197 138 189 198 178 203 196 190 220 1709
4 Basozabal 187 154 201 180 176 219 197 186 205 1705
5 Meaztegi 177 153 177 180 171 212 201 188 212 1671
6 Zuia 182 129 180 208 156 197 196 219 201 1668
7 Laukariz 167 148 174 189 195 197 195 191 226 1682
8 Gorraiz 180 137 153 164 156 222 208 196 199 1615
9 Sojuela 173 159 176 167 152 200 207 199 195 1628
10 Zuasti 162 117 162 177 143 213 180 205 221 1580
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